



YLEISSIVISTYS JA JATKO-OPINTOVALMIUDET

RYHMÄNOHJAAJA
 Ryhmänohjaaja on ryhmäsi lähiohjaaja, joka perehdyttää kouluun ja sen toimintatapoihin.

AINEENOPETTAJA
 Aineenopettaja ohjaa ja tukee oppiaineensa opiskelussa ja opiskelutaitojen kehittämisessä.

TUTOR-OPISKELIJAT
 Tutoropiskelijat tukeavat uusia opiskelijoita lukio-opiskeluun sopeutumisessa.

OPISKELUHUOLTO
 Opiskeluhoiltoa edustavat lukioissa terveydenhoitaja, kuraattori ja psykologi.

OPINTO-OHJAAJA (OPO)
 Opinto-ohjaaja ohjaa lukio-opintojen suunnittelussa, lukujärjestyksien tekemisessä sekä ylioppilaskirjoituksiin liittyvissä kysymyksissä.

ERITYISOPETTAJA
 Erityisopettaja kartoittaa tuen tarvetta ja auttaa tuen suunnittelemisessa.

WILMA
 Tieto- ja viestintäjärjestelmä, josta löydät lukujärjestykset, tiedot henkilökunnasta ja luokista sekä suorituksista.

OHJAAMO
 Ohjaamo tarjoaa nuorille monipuolista ohjausta jatko-opintoihin, työelämään ja elämäntilanteeseen liittyen.



Lukiolaisen ohjauksen polku



Nivelvaiheen tiedonsiirto

Tukitiedot eivät siirry peruskoulusta automaattisesti toiselle asteelle. Kodin on tärkeää varmistaa, että nuorta koskevat tärkeät asiat ja tiedot siirretään uuden koulun asioista vastaavien henkilöiden tietoon.

Oppivelvollisuus

Nuoret ovat oppivelvollisia 18 ikävuoteen saakka ja huoltajan vastuu jatkuu 2. asteella. Opettajat seuraavat opintojen edistymistä ja ilmoittavat huoltajille poissaoloista ja opintojen etenemisestä

Hyvä aloitus

Ensimmäisten päivien aikana lukiolainen tutustuu omaan ryhmään, ryhmänohjaajaan sekä koulutiloihin ja oppilaitoksen käytäntöihin. Myös tutorit tutustuvat ryhmiin ensimmäisten koulupäivien aikana. Opot ohjaavat opiskelusuunnitelmien laatimisessa ja koulun henkilökunta esittäytyy OP1-opintojakson aikana.

Opiskelijan ohjaus

Periaatteena on koko koulu ohjaa. Se tarkoittaa, että voit kysyä epäselvää asiaa keltä tahansa koulun aikuiselta. Hän ohjaa sinut eteenpäin tarvittaessa.

Wilma

Wilma on lukion tieto- ja viestintäjärjestelmä. Sieltä löytyvät lukujärjestykset, tiedot henkilökunnasta ja luokista sekä suorituksista. Wilman kautta hoituu opiskelijan ja opettajien välinen viestittely ja wilmasta löytyvät myös lukion tiedotteet.

Opiskelun tuki

Tyypillisiä tukimuotoja lukiossa ovat lisäaika kokeissa, opintoajan pidentäminen ja jaksojen keventäminen sekä henkilökohtaiset tapaamiset erityisopettajan, psykologin tai kuraattorin kanssa. Tukea voidaan tarjota myös tukikursseilla, tukiopeuksena sekä resurssiopettajan/yhteisopettajan avulla. Tarvittaessa voit keskustella tuki- ja erityisjärjestelyistä erityisopettajan kanssa.

Opiskeluhoolto

Opiskeluhoollon ammattilaisia lukiossa ovat terveydenhoitaja, kuraattori ja psykologi. Yleensä he tapaavat opiskelijoita kahden kesken. Tarvittaessa tukitoimia suunnittelemaan kutsutaan moniammatillinen ryhmä (MAR). MAR-palaverissa kartoitetaan opiskelun haasteita ja suunnitellaan toimia koulunkäynnin sujuvoittamiseksi. Palaveriin osallistuu opiskelija ja huoltaja(t), ryhmänohjaaja sekä opiskelijan kanssa sovittavat henkilöt: yleensä opiskeluhoollon edustajia sekä ohjauksen ja tuen ammattilaisia esim. opo, erityisopettaja ja/tai rehtori. Palaverissa sovitut asiat kirjataan muistioon, joka löytyy wilmasta.

Lukiolaisen ohjauksen polku



Ylioppilaskirjoitukset ja päättövaiheen ohjaus

Lukion päättövaiheessa suoritetaan ylioppilastutkinnon kokeet. Opo ohjaa ylioppilaskirjoituksiin ilmoittautumisessa ja aineenopettaja ohjaa niihin valmistautumisessa. Mikäli opiskelija tarvitsee erityisjärjestelyjä ylioppilastutkinnon kokeissa, erityisopettaja ohjaa niiden hakemisessa.

Opintojen loppuvaiheessa opo tarkistaa opintotilanteen yhdessä opiskelijan kanssa. Häneltä saa tietoa jatko-opintomahdollisuuksista ja hän ohjaa jatko-opintohauissa. Mikäli opiskelijalta puuttuu suorituksia lukio-opintojen loppuvaiheessa, asiaa selvitetään yhdessä opo:n kanssa. Aineenopettajalta tai erityisopettajalta kannattaa kysyä tukea puuttuvien tehtävien loppuun saattamisessa.

Henkilökohtainen opintosuunnitelma

Opiskelija saa tukea ja ohjausta henkilökohtaisen opintosuunnitelmansa tekemiseen opinto-ohjaajalta, aineenopettajilta ja tarvittaessa erityisopettajalta. Henkilökohtaiseen opintosuunnitelmaan kuuluvat opiskelu-, ylioppilastutkinto- sekä jatko-opinto- ja urasuunnitelma.

Ohjauksen ja tuen ammattilaiset



Ryhmänohjaaja

Ryhmänohjaaja (RO) on ryhmäsi lähiohjaaja, joka perehdyttää koulun ja sen toimintatapoihin. Ryhmänohjaaja tapaa ryhmänohjausryhmää säännöllisesti, tukee opiskelijoitaan kouluasioiden hoitamisessa sekä tiedottaa ajankohtaisista asioista.

Opinto-ohjaaja

Opinto-ohjaaja (opo) ohjaa lukio-opintojen suunnittelussa, lukujärjestyksien tekemisessä sekä ylioppilaskirjoituksiin liittyvissä kysymyksissä. Opintojen aikana saat häneltä tietoa myös jatko-opintomahdollisuuksista ja –hauista.

Aineenopettaja

Aineenopettaja ohjaa ja tukee oppiaineensa opiskelussa ja opiskelutaitojen kehittämisessä.

Erityisopettaja

Erityisopettaja kartoittaa tuen tarvetta ja auttaa tuen suunnittelemisessa. Hän kirjoittaa sovitut tukitoimet wilman lomakkeelle. Lisäksi hän seuraa opintoja sekä tukee ja auttaa opiskelutaitojen kehittämisessä.

Opiskeluhoolto

Opiskeluhoiltoa edustavat lukioissa terveydenhoitaja, kuraattori ja psykologi. He ohjaavat opiskelijoita terveyteen, hyvinvointiin ja erilaisiin elämäntilanteisiin liittyvissä asioissa. Opiskeluhoillon työntekijältä voit varata ajan muun muassa wilman kautta.

Tutor-opiskelijat

Tutoropiskelijat auttavat uusia opiskelijoita lukio-opiskeluun sopeutumisessa. He tutustuttavat koulun käytäntöihin ja ovat apuna ensimmäisen lukuvuoden ajan.

Ohjaamo

Ohjaamo tarjoaa nuorille monipuolista ohjausta jatko-opintoihin ja työelämään ja elämänhallintaan liittyen. Lue lisää: [Ohjaamon sivuilta](#).

Diasarja on tehty Suunta-hankkeessa 2023

Inspiraatio kuvaan on tullut OLO Oikeus laadukkaaseen ohjaukseen –hankkeen materiaaleista.

